
はいさーい ぐすーよー ちゅううがなびら

昨年度の真壁小タイムスから今年度は真壁小新報に変わりました。毎月１，

２枚発行予定ですので、ご愛読下さい。

今年度も昨年度と同様 ゆたさるぐとぅ うにげーさびら

令和３年度(2021 年度)がスタートしました。昨年はコロナ禍の中ではござい
ましたが、本校教育へのご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

4 月に入りましたが感染者が減る傾向にありません。引き続きコロナ感染予防に努めな
がら、子どもたちの学習環境をしっかりと整えてまいりたいと思います。各ご家庭でもお

手数をおかけしますが、検温チェックシート記入、手洗いうがいの励行等体調管理をよろ

しくお願いします。

学校としましては昨年できなかった各種行事等、予防に努めながらできる限り実施して

いきたいと考えております。

今年一年子どもファーストで全教職員一丸となって教育活動に取り組んでまいりますの

で、どうぞよろしくお願いします。

【令和３年度 転入職員】

１ 教頭 冨名腰由紀（糸満小）

２ 教諭 橋脇エツ子(さつき小)

３ 教諭 山川翔也(光洋小）

４ 教諭 高志保紀子(豊崎小)

５ 教諭 西原和希(新規）

６ 支援員 比嘉幸枝(新規)

７ AET 漢那恵子(新規）

学校便り 第 1 号

2021年4月９日（金）

学校長 渡辺英二

ホウライカガミの植樹 5日(火)

県蝶オオゴマダラ の食草(幼虫が食べる)

プール横の中学校との間の花壇に

植え付けを行いました。蝶が飛び交

う日が楽しみです。



6 名の先生方の赴任式を行い

ました。6 年生の松島永実斗さんの歓迎の言葉の後、

花束贈呈を行いました。新職員は「元気で明るい真

壁っ子の顔を名前を早く覚えたい」と話していまし

た。3 名の転入生を迎え、引き続き始業式でした。代

表児童の 2 年生の久保田るしんさんは「漢字を覚え

ること、お友達と仲良くすること」4 年生の與那覇さ

だなおさんは「物をなくさず、大切にすること」6 年生の玉城りょう

まさんは「エイサー、持久走など練習からきちんと取り組む」と力

強く発表をしておりました。しっかり実現できるように頑張りまし

ょう。

今年は男子 12 名、女子 10 名、22 名の入学です。緊

張の中、全児童が見事な態度で式に参加しておりました。仲良く楽

しい学校生活がおくれるよう学級担任の菜月先生を中心に全教職員

でサポートしてまいります。

４月の行事予定
12(月)低学年発育測定
14(水)任命朝会
15(木 )標準学力テスト・

知能検査(3 年生)
16(金 )心電図検査 ( 1 年生 )

◆家庭訪問 16 日～ 22 日
場所確認を学級担任が行

います。保護者の皆様の対

応はございません。

◆尿ギョウ虫検査がありま

す。 20 日に配布予定です。
提出期限を過ぎると病院で

の検査となりますので、 23
日 (金 )までに遅れないよう

にお願いします。

25(日)日曜参観日
・PTA 総会・講演会

28(水 )遠足・ 1 年生迎える会
30(金)25 日曜参観振替休日
◆連休 29(木)～ 5 日(水)

※都合により変更することも

あります。ご了承下さい。

新教頭あいさつ 冨名腰由紀

はいた～い！ぐすーよーちゅううがなびら！！
令和３年４月１日より糸満小学校より赴任して参りました

「冨名腰 由紀（ふなこし ゆき）」です。豊見城出身、糸満市在
住です。花いっぱい、笑顔がいっぱいの真壁小学校に赴任するこ
とができてとても幸せです。
３月まで学級担任として学習指導にあたっていました。今回、

初めての教頭職ということで、緊張もありますが、どんなときも、
明るく、楽しくをモットーに頑張ります。
これから、子どもたちや保護者のみなさま、地域のみなさまと

一緒に寄り添いながら、常に子ども優先の教育活動ができるよう
に努めて参ります。
保護者のみなさま、１年間よろしくお願いいたします。

赴任式 ・ 始業式

入学式


